EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES

REQUERIMENTO – CGB – CAF/N° 023/2018

CARLOS ALMEIDA FILHO, vereador com assento nesta casa de leis, vem respeitosamente REQUERER

a V. Exa., que digne a oficiar junto ao Chefe do Poder Executivo desse município para solicitar a Secretaria

de Saúde que providencie a contratação ou designação de profissional médico clínico para atendimento

aos usuários da saúde, pertencentes a área de abrangência da  Unidade de Saúde de Bebedouro. Tal

contratação se faz necessária para atender a demanda existente na área, como contemplar a solicitação

dos moradores dos Bairros, assistidos pela Unidade de Saúde, a fim de proporcionar aos munícipes,

condições de saúde no amparo de uma assistência médica com qualidade e expertise a ser oferecida. É

de extrema urgência e necessidade o atendimento do médico clínico que atuará de maneira a prevenir,

acompanhar, tratar a situação de saúde do indivíduo, na busca da redução e risco de seu agravo. Por todos

esses motivos, há a necessidade da população ter sua reivindicação atendida.

Pede deferimento.

Plenário “Joaquim Calmon”

 Linhares/ES, 08 de março de 2018.

CARLOS ALMEIDA FILHO

Vereador